
Contacto

Teléfono 918465443
Fax 918466670
Correo Electrónico contratacion-sae-famet@et.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0065/00000177E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Helicópteros
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios de las Cafeterías de la Base "Coronel Maté

Concesión de servicios de las Cafeterías de la Base "Coronel MatéDescripción 
Valor estimado del contrato 883.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

FLAVIO FERNANDO PAGUAY LARA
NIF ***9594**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ROBLE 7, 1º B
(28770) COLMENAR VIEJO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

CONTRATO 177_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6244477-dd44-46f0-a569-2e3e748285f9

Motivación

Motivación por ser el que ha obtenido mayor puntuación en base a los criterios de valoración y cumplir las exigencias de
los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 13:14

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6244477-dd44-46f0-a569-2e3e748285f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6244477-dd44-46f0-a569-2e3e748285f9


Lugar

Sección de Asuntos Económicos del PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix Sierra Km 1,8
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sección de Asuntos Económicos del PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix, Km 1,800
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura solicitudes y documentación

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sección de Asuntos Económicos del PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix Sierra Km 1,8
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sección de Asuntos Económicos del PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix, Km 1,800
(28770) 28045 - Colmenar Viejo España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:30 horas

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 18/06/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras en el Servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tcvGgdKf6wGFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/07/pdfs/BOE-B-2024-20770.pdf

ID 0000013929937 |  2024-000853504 | Mon, 05 Aug 2024 13:54:44:348 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75815174303150802080107875751664952015 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tcvGgdKf6wGFlFRHfEzEaw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/07/pdfs/BOE-B-2024-20770.pdf

